Dengan segala
alasan untuk mengingkari otoritas hadis Nabi Saw, mereka menganggap bahwa selain al-
Qur’an tidak bisa dijadikan landasan hukum.141 Bahkan, seluruh periwayat hadis adalah
tidak valid dan tidak bisa dijadikan hujjah sekalipun diriwayatkan oleh al-Bukhari (194–256
H/810-870 M) dan Muslim (204-261 H/820-875 M). Padahal, kedua periwayat tersebut (al-
Bukhari dan Muslim) merupakan periwayat yang “tangguh ” dan “masyhur” akan prosedur
dalam periwayatan hadis,142

139 Ali Hasaballah, Usul al-Tashri’ al-Islami, vol 3 (Mesir: Dar al-Ma’arif, 1964), 11-14.